
Dz.U./S S242
11/12/2020
597166-2020-PL

1 / 10

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:597166-2020:TEXT:PL:HTML

Polska-Poznań: Paliwa gazowe
2020/S 242-597166

Ogłoszenie o udzieleniu zamówienia

Wyniki postępowania

Dostawy

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Oficjalna nazwa: Stowarzyszenie Metropolia Poznań
Krajowy numer identyfikacyjny: 7831672697
Adres pocztowy: Kościelna 37
Miejscowość: Poznań
Kod NUTS: PL41 Wielkopolskie
Kod pocztowy: 60-537
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Agnieszka Werblińska
E-mail: agnieszka.werblinska@metropoliapoznan.pl 
Tel.:  +48 616698052
Adresy internetowe:
Główny adres: http://www.metropoliapoznan.pl/

I.1) Nazwa i adresy
Oficjalna nazwa: Biblioteka Publiczna Gminy Komorniki
Krajowy numer identyfikacyjny: 7771794148
Adres pocztowy: Kościelna 37
Miejscowość: Komorniki
Kod NUTS: PL41 Wielkopolskie
Kod pocztowy: 62-052
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Agnieszka Werblińska
E-mail: agnieszka.werblinska@metropoliapoznan.pl 
Tel.:  +48 616698052
Adresy internetowe:
Główny adres: http://www.metropoliapoznan.pl/

I.1) Nazwa i adresy

11/12/2020 S242
https://ted.europa.eu/TED

1 / 10

mailto:agnieszka.werblinska@metropoliapoznan.pl
http://www.metropoliapoznan.pl/
mailto:agnieszka.werblinska@metropoliapoznan.pl
http://www.metropoliapoznan.pl/


Dz.U./S S242
11/12/2020
597166-2020-PL

2 / 10

Oficjalna nazwa: Gmina Skoki
Krajowy numer identyfikacyjny: 7661968104
Adres pocztowy: Wincentego Ciastowicza 11
Miejscowość: Skoki
Kod NUTS: PL41 Wielkopolskie
Kod pocztowy: 62-085
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Agnieszka Werblińska
E-mail: agnieszka.werblinska@metropoliapoznan.pl 
Tel.:  +48 616698052
Adresy internetowe:
Główny adres: http://www.metropoliapoznan.pl/

I.1) Nazwa i adresy
Oficjalna nazwa: Miasto Luboń
Krajowy numer identyfikacyjny: 7773127031
Adres pocztowy: Edmunda Bojanowskiego 2
Miejscowość: Luboń
Kod NUTS: PL41 Wielkopolskie
Kod pocztowy: 62-030
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Agnieszka Werblińska
E-mail: agnieszka.werblinska@metropoliapoznan.pl 
Tel.:  +48 616698052
Adresy internetowe:
Główny adres: http://www.metropoliapoznan.pl/

I.1) Nazwa i adresy
Oficjalna nazwa: Gmina Komorniki
Krajowy numer identyfikacyjny: 7773140250
Adres pocztowy: Stawna 1
Miejscowość: Komorniki
Kod NUTS: PL41 Wielkopolskie
Kod pocztowy: 62-052
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Agnieszka Werblińska
E-mail: agnieszka.werblinska@metropoliapoznan.pl 
Tel.:  +48 616698052
Adresy internetowe:
Główny adres: http://www.metropoliapoznan.pl/

I.1) Nazwa i adresy

11/12/2020 S242
https://ted.europa.eu/TED

2 / 10

mailto:agnieszka.werblinska@metropoliapoznan.pl
http://www.metropoliapoznan.pl/
mailto:agnieszka.werblinska@metropoliapoznan.pl
http://www.metropoliapoznan.pl/
mailto:agnieszka.werblinska@metropoliapoznan.pl
http://www.metropoliapoznan.pl/


Dz.U./S S242
11/12/2020
597166-2020-PL

3 / 10

Oficjalna nazwa: Miasto i Gmina Kórnik
Krajowy numer identyfikacyjny: 7772717606
Adres pocztowy: pl. Niepodległości 1
Miejscowość: Kórnik
Kod NUTS: PL41 Wielkopolskie
Kod pocztowy: 62-035
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Agnieszka Werblińska
E-mail: agnieszka.werblinska@metropoliapoznan.pl 
Tel.:  +48 616698052
Adresy internetowe:
Główny adres: http://www.metropoliapoznan.pl/

I.1) Nazwa i adresy
Oficjalna nazwa: Gmina Dopiewo
Krajowy numer identyfikacyjny: 7773133416
Adres pocztowy: Leśna 1C
Miejscowość: Dopiewo
Kod NUTS: PL41 Wielkopolskie
Kod pocztowy: 62-070
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Agnieszka Werblińska
E-mail: agnieszka.werblinska@metropoliapoznan.pl 
Tel.:  +48 616698052
Adresy internetowe:
Główny adres: http://www.metropoliapoznan.pl/

I.1) Nazwa i adresy
Oficjalna nazwa: Miasto i Gmina Szamotuły
Krajowy numer identyfikacyjny: 7872074467
Adres pocztowy: Dworcowa 26
Miejscowość: Szamotuły
Kod NUTS: PL41 Wielkopolskie
Kod pocztowy: 64-500
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Agnieszka Werblińska
E-mail: agnieszka.werblinska@metropoliapoznan.pl 
Tel.:  +48 616698052
Adresy internetowe:
Główny adres: http://www.metropoliapoznan.pl/

I.1) Nazwa i adresy

11/12/2020 S242
https://ted.europa.eu/TED

3 / 10

mailto:agnieszka.werblinska@metropoliapoznan.pl
http://www.metropoliapoznan.pl/
mailto:agnieszka.werblinska@metropoliapoznan.pl
http://www.metropoliapoznan.pl/
mailto:agnieszka.werblinska@metropoliapoznan.pl
http://www.metropoliapoznan.pl/


Dz.U./S S242
11/12/2020
597166-2020-PL

4 / 10

Oficjalna nazwa: Zakład Gospodarki Komunalnej w Szamotułach Spółka z o.o.
Krajowy numer identyfikacyjny: 7872081332
Adres pocztowy: Wojska Polskiego 14
Miejscowość: Szamotuły
Kod NUTS: PL41 Wielkopolskie
Kod pocztowy: 64-500
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Agnieszka Werblińska
E-mail: agnieszka.werblinska@metropoliapoznan.pl 
Tel.:  +48 616698052
Adresy internetowe:
Główny adres: http://www.metropoliapoznan.pl/

I.1) Nazwa i adresy
Oficjalna nazwa: Gmina Oborniki
Krajowy numer identyfikacyjny: 6060081962
Adres pocztowy: ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego 76
Miejscowość: Oborniki
Kod NUTS: PL41 Wielkopolskie
Kod pocztowy: 64-600
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Agnieszka Werblińska
E-mail: agnieszka.werblinska@metropoliapoznan.pl 
Tel.:  +48 616698052
Adresy internetowe:
Główny adres: http://www.metropoliapoznan.pl/

I.1) Nazwa i adresy
Oficjalna nazwa: Gmina Czerwonak
Adres pocztowy: Źródlana 39
Miejscowość: Czerwonak
Kod NUTS: PL41 Wielkopolskie
Kod pocztowy: 62-004
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Agnieszka Werblińska
E-mail: agnieszka.werblinska@metropoliapoznan.pl 
Tel.:  +48 616698052
Adresy internetowe:
Główny adres: http://www.metropoliapoznan.pl/

I.1) Nazwa i adresy

11/12/2020 S242
https://ted.europa.eu/TED

4 / 10

mailto:agnieszka.werblinska@metropoliapoznan.pl
http://www.metropoliapoznan.pl/
mailto:agnieszka.werblinska@metropoliapoznan.pl
http://www.metropoliapoznan.pl/
mailto:agnieszka.werblinska@metropoliapoznan.pl
http://www.metropoliapoznan.pl/


Dz.U./S S242
11/12/2020
597166-2020-PL

5 / 10

Oficjalna nazwa: 5. Gminny Ośrodek Kultury w Komornikach
Krajowy numer identyfikacyjny: 7771793918
Adres pocztowy: Stawna 7/11
Miejscowość: Komorniki
Kod NUTS: PL41 Wielkopolskie
Kod pocztowy: 62-052
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Agnieszka Werblińska
E-mail: agnieszka.werblinska@metropoliapoznan.pl 
Tel.:  +48 616698052
Adresy internetowe:
Główny adres: http://www.metropoliapoznan.pl/

I.1) Nazwa i adresy
Oficjalna nazwa: Gmina Mosina
Krajowy numer identyfikacyjny: 7773154370
Adres pocztowy: pl. 20 Października 1
Miejscowość: Mosina
Kod NUTS: PL41 Wielkopolskie
Kod pocztowy: 62-050
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Agnieszka Werblińska
E-mail: agnieszka.werblinska@metropoliapoznan.pl 
Tel.:  +48 616698052
Adresy internetowe:
Główny adres: http://www.metropoliapoznan.pl/

I.2) Informacja o zamówieniu wspólnym
W zamówieniu stosowane jest wspólne udzielanie zamówień

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Podmiot prawa publicznego

I.5) Główny przedmiot działalności
Ogólne usługi publiczne

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
Kompleksowa dostawa gazu ziemnego wysokometanowego (grupa E) dla Grupy Zakupowej Gmin Metropolii 
Poznańskiej na okres od 1.1.2021 do 31.12.2022
Numer referencyjny: SMP.ZIT.2710.1.2020

II.1.2) Główny kod CPV
09120000 Paliwa gazowe

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Dostawy

II.1.4) Krótki opis:
Przedmiotem zamówienia jest kompleksowa dostawa gazu ziemnego wysokometanowego (grupa E) – dostawa 
paliwa gazowego wraz z usługą dystrybucji do obiektów Zamawiającego – wynosząca 66 583 824 (+/- 13 316 
763 kWh) w okresie od 1.1.2021 do 31.12.2022.

11/12/2020 S242
https://ted.europa.eu/TED

5 / 10

mailto:agnieszka.werblinska@metropoliapoznan.pl
http://www.metropoliapoznan.pl/
mailto:agnieszka.werblinska@metropoliapoznan.pl
http://www.metropoliapoznan.pl/


Dz.U./S S242
11/12/2020
597166-2020-PL

6 / 10

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.1.7) Całkowita wartość zamówienia (bez VAT)
Wartość bez VAT: 10 857 938.10 PLN

II.2) Opis

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV
65210000 Przesył gazu

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL41 Wielkopolskie
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Gmina Komorniki, Gmina Skoki, Gmina Luboń, Gmina Komorniki, Gmina Kórnik, Gmina Dopiewo, Gmina 
Szamotuły, Gmina Oborniki, Gmina Czerwonak, Gmina Mosina.

II.2.4) Opis zamówienia:
1. Przedmiotem zamówienia jest kompleksowa dostawa gazu ziemnego wysokometanowego (grupa E) – 
dostawa paliwa gazowego wraz z usługą dystrybucji do obiektów Zamawiającego – wynosząca 66 583 824 (+/- 
13 316 763 kWh) w okresie od 1.1.2021 do 31.12.2022.
2. Gaz grupy E powinien być dostarczony całodobowo do punktów zdawczo-odbiorczych, wymienionych w 
załączniku nr 1 do SIWZ, którym jest zespół urządzeń gazowych służących do przyłączenia sieci wewnętrznej, 
będącą własnością Zamawiającego z siecią gazową operatora systemu.
3. Wykonawca zobowiązany będzie do zapewnienia standardów jakości obsługi Zamawiającego zgodnie z 
obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa energetycznego. Winien zapewnić ciągłość dostaw bez 
jakichkolwiek przerw w dostawach za wyjątkiem sytuacji opisanych w ustawie Prawo energetyczne, IRIESD, 
taryfie i posiadać rezerwę gwarantującą ciągłość dostaw.
4. Własność paliwa gazowego przechodzi na Zamawiającego po dokonaniu pomiaru na wyjściu z gazomierza.
5. Wielkość poboru gazu dla zamówienia wynosi 66 583 824 kWh w ciągu 24 miesięcy dla obiektów 
wymienionych w załączniku nr 1 do SIWZ. Zapotrzebowanie na paliwo gazowe przyjęte zostało na podstawie 
historycznego zużycia paliwa gazowego i może odbiegać od faktycznego wykorzystania paliwa gazowego, 
bowiem nie można z góry ustalić ilości paliwa gazowego, które zostanie dostarczone Zamawiającemu. Ilość 
zamówienia nie stanowi ze strony Zamawiającego zobowiązania do zakupu paliwa gazowego w podanej ilości i 
w żadnym razie nie może być podstawą jakichkolwiek roszczeń ze strony Wykonawcy.
6. W toku realizacji zamówienia Zamawiający zastrzega sobie prawo do zmniejszenia lub zwiększenia łącznej 
ilości zakupionego paliwa gazowego i/lub wartości dystrybucji zakupionego paliwa gazowego w zakresie do 
± 20 % względem ilości (wartości) zamówienia określonego w załączniku nr 1 do SIWZ (zużycie planowane 
wg faktur). Zaistnienie okoliczności, o której mowa powyżej, spowoduje odpowiednio zmniejszenie lub 
zwiększenie wynagrodzenia należnego Wykonawcy z tytułu niniejszej umowy. Zmiana ilości paliwa gazowego 
następuje automatycznie i nie wymaga oświadczenia strony. W ramach niniejszego prawa Zamawiający 
może dodawać i odejmować punkty poboru gazu oraz dokonać zmian parametrów dystrybucji gazu, w 
takim przypadku Zamawiający złoży Wykonawcy pisemne oświadczenie woli w przedmiocie skorzystania 
z powyższego prawa w określonym przez niego zakresie. Zmiany grupy taryfowej, zgodnie z zasadami 
określonymi w taryfach zatwierdzonych przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki nie wymagają złożenia 
przez Zamawiającego oświadczenia woli. W przypadku nieskorzystania przez Zamawiającego z prawa 
do zmniejszenia lub zwiększenia łącznej ilości zakupionego paliwa gazowego i/lub wartości dystrybucji 
zakupionego paliwa gazowego w zakresie do ± 20 % względem ilości Wykonawcy nie przysługują żadne 

11/12/2020 S242
https://ted.europa.eu/TED

6 / 10



Dz.U./S S242
11/12/2020
597166-2020-PL

7 / 10

roszczenia z tego tytułu. Całkowita wartość zmian wyżej opisanych nie przekroczy 20 % wartości umowy 
kompleksowej, która zostanie zawarta z Wykonawcą wybranym w niniejszym postępowaniu.
7. Rozliczenia za sprzedaż i dystrybucję paliwa gazowego odbywać się będą na podstawie bieżących wskazań 
układu pomiarowego-rozliczeniowego (danych przekazywanych przez operatora systemu dystrybucyjnego 
zwanego dalej „osd”), zgodnie z okresami rozliczeniowymi wynikającymi z bieżącej taryfy osd, przy czym dla 
taryf z liczbą odczytów w roku 1 i 2 jest możliwe rozliczenie na podstawie szacunkowego (prognozowanego) 
zużycia – na wniosek Zamawiającego, złożony w dniu zawarcia lub obowiązywania umowy z wyłonionym w 
niniejszym postępowaniu Wykonawcą. W takim przypadku ostateczne rozlicznie za dany okres rozliczeniowy 
nastąpi na podstawie wystawionej przez Wykonawcę faktury rozliczeniowej po uzyskaniu danych pomiarowych 
od OSD, która będzie uwzględniać ilość faktycznie pobranego przez odbiorcę paliwa gazowego. Całość opisu 
przedmiotu zawarta jest w SIWZ Rozdział I.
8. Obowiązki Wykonawcy zawarte są w rozdziale 14 III SIWZ.

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Cena

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe
1. Zamawiający żąda od Wykonawców wniesienia wadium w wysokości 150 000,00 PLN (słownie: sto 
pięćdziesiąt tysięcy złotych 00/100).
2. Wadium wnoszone w pieniądzu wpłaca się przelewem na poniżej wskazany rachunek bankowy 
Zamawiającego: 13 1030 1247 0000 0000 8882 0002.

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Procedura otwarta

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: nie

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.1) Poprzednia publikacja dotycząca przedmiotowego postępowania
Numer ogłoszenia w Dz.Urz. UE – OJ/S: 2020/S 147-360941

IV.2.8) Informacje o zakończeniu dynamicznego systemu zakupów

IV.2.9) Informacje o zakończeniu zaproszenia do ubiegania się o zamówienie w postaci wstępnego ogłoszenia 
informacyjnego

Sekcja V: Udzielenie zamówienia
Nazwa:
Kompleksowa dostawa gazu ziemnego wysokometanowego (grupa E) dla Grupy Zakupowej Gmin Metropolii 
Poznańskiej na okres od 1.1.2021 do 31.12.2022

Zamówienie/zamówienie na część zostaje udzielone: tak

V.2) Udzielenie zamówienia

V.2.1) Data zawarcia umowy:

11/12/2020 S242
https://ted.europa.eu/TED

7 / 10

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:360941-2020:TEXT:PL:HTML


Dz.U./S S242
11/12/2020
597166-2020-PL

8 / 10

10/11/2020

V.2.2) Informacje o ofertach
Liczba otrzymanych ofert: 2
Liczba ofert otrzymanych od MŚP: 1
Liczba ofert otrzymanych od oferentów z innych państw członkowskich UE: 0
Liczba ofert otrzymanych drogą elektroniczną: 2
Zamówienie zostało udzielone grupie wykonawców: nie

V.2.3) Nazwa i adres wykonawcy
Oficjalna nazwa: Fortum Marketing and Sales Polska S.A.
Krajowy numer identyfikacyjny: 7811861610
Adres pocztowy: ul. Heweliusza 9
Miejscowość: Gdańsk
Kod NUTS: PL634 Gdański
Kod pocztowy: 80-890
Państwo: Polska
E-mail: dorota.butkiewicz@fortum.com 
Wykonawcą jest MŚP: tak

V.2.4) Informacje na temat wartości zamówienia/części (bez VAT)
Początkowa szacunkowa całkowita wartość zamówienia/części: 10 857 938.10 PLN
Najtańsza oferta: 8 618 060.66 PLN / Najdroższa oferta: 8 656 942.41 PLN brana pod uwagę

V.2.5) Informacje na temat podwykonawstwa

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.3) Informacje dodatkowe:

3. Kompletna oferta musi zawierać:
3.1. wypełniony i podpisany przez Wykonawcę formularz oferty – wg wzoru stanowiącego załącznik nr 2 do 
SIWZ;
3.2. wypełniony i podpisany (zgodnie z zapisami w rozdziale 9 SIWZ) przez Wykonawcę formularz „JEDZ” – wg 
wzoru stanowiącego załącznik nr 4 do SIWZ;
3.3. Wykonawca, który powołuje się na zasoby innych podmiotów (art. 22a), w celu wykazania braku 
podstaw wykluczenia tego podmiotu, zamieszcza informacje o tych podmiotach w oświadczeniach (wg wzoru 
stanowiącego załącznik nr 4 do SIWZ – JEDZ) oraz składa zobowiązanie tego podmiotu do udostępnienia 
zasobów na podstawie art. 22a ust. 2 ustawy Pzp (wg wzoru stanowiącego załącznik nr 7 do SIWZ);
3.4. w przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia, dokument ustanawiający 
pełnomocnika do reprezentowania ich w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo pełnomocnika do 
reprezentowania w postępowaniu i do zawarcia umowy w sprawie niniejszego zamówienia publicznego;
3.5. w przypadku, gdy upoważnienie do podpisania oferty nie wynika bezpośrednio ze złożonych w ofercie 
dokumentów – pełnomocnictwo.
4. W postępowaniu o udzielenie zamówienia wszelkie oświadczenia, wnioski, zawiadomienia oraz informacje 
Zamawiający i Wykonawcy przekazują w języku polskim, w postaci elektronicznej.
5. W przypadku wnoszenia wadium w formie innej niż pieniądz dokument potwierdzający wniesienie 
wadium Wykonawca składa przy użyciu środków komunikacji elektronicznej wraz z ofertą lub przesyła za 
pośrednictwem platformy przed upływem terminu do składania ofert.

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze

11/12/2020 S242
https://ted.europa.eu/TED

8 / 10

mailto:dorota.butkiewicz@fortum.com


Dz.U./S S242
11/12/2020
597166-2020-PL

9 / 10

Oficjalna nazwa: Prezes Krajowej Izby Odwoławczej
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 2224587800
Adres internetowy: http://www.uzp.gov.pl

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:
1. Środki ochrony prawnej przysługują Wykonawcy, uczestnikowi konkursu, a także innemu podmiotowi, 
zgodnie z rozdziałem 2, dział VI ustawy Pzp, jeżeli ma lub miał interes w uzyskaniu danego zamówienia oraz 
poniósł lub może ponieść szkodę w wyniku naruszenia przez Zamawiającego przepisów ustawy Pzp.
2. Środki ochrony prawnej wobec ogłoszenia o zamówieniu oraz SIWZ przysługują również organizacjom 
wpisanym na listę, o której mowa w art. 154 pkt 5 ustawy Pzp.
3. Odwołanie przysługuje wyłącznie od niezgodnej z przepisami ustawy czynności Zamawiającego podjętej w 
postępowaniu o udzielenie zamówienia lub zaniechania czynności, do której Zamawiający jest zobowiązany na 
podstawie ustawy Pzp.
4. Odwołanie powinno wskazywać czynność lub zaniechanie czynności Zamawiającego, której zarzuca 
się niezgodność z przepisami ustawy, zawierać zwięzłe przedstawienie zarzutów, określać żądanie oraz 
wskazywać okoliczności faktyczne i prawne uzasadniające wniesienie odwołania.
5. Odwołanie wnosi się do Prezesa Izby w formie pisemnej w postaci papierowej albo w postaci elektronicznej, 
opatrzone odpowiednio własnoręcznym podpisem albo kwalifikowanym podpisem elektronicznym.
6. Odwołujący przesyła kopię odwołania Zamawiającemu przed upływem terminu do wniesienia odwołania 
w taki sposób, aby mógł on zapoznać się z jego treścią przed upływem tego terminu. Domniemywa się, 
iż Zamawiający mógł zapoznać się z treścią odwołania przed upływem terminu do jego wniesienia, jeżeli 
przesłanie jego kopii nastąpiło przed upływem terminu do jego wniesienia przy użyciu środków komunikacji 
elektronicznej.
7. Odwołanie wnosi się w terminie 10 dni od dnia przesłania informacji o czynności Zamawiającego stanowiącej 
podstawę jego wniesienia – jeżeli zostały przesłane w sposób określony w art. 180 ust. 5 zdanie drugie albo w 
terminie 15 dni – jeżeli zostały przesłane w inny sposób.
8. Odwołanie wobec treści ogłoszenia o zamówieniu, a jeżeli postępowanie jest prowadzone w trybie przetargu 
nieograniczonego, także wobec postanowień Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, wnosi się w 
terminie 10 dni od dnia publikacji ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej lub zamieszczenia 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia na stronie internetowej – jeżeli wartość zamówienia jest równa 
lub przekracza kwoty określone w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8.
9. Odwołanie wobec czynności innych niż określone w pkt 7. i 8. wnosi się w przypadku zamówień, których 
wartość jest równa lub przekracza kwoty określone w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 – w 

11/12/2020 S242
https://ted.europa.eu/TED

9 / 10

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
http://www.uzp.gov.pl


Dz.U./S S242
11/12/2020
597166-2020-PL

10 / 10

terminie 10 dni od dnia, w którym powzięto lub przy zachowaniu należytej staranności można było powziąć 
wiadomość o okolicznościach stanowiących podstawę jego wniesienia.
10. Jeżeli Zamawiający mimo takiego obowiązku nie przesłał Wykonawcy zawiadomienia o wyborze oferty 
najkorzystniejszej odwołanie wnosi się nie później niż w terminie:
10.1. 30 dni od dnia publikacji w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej ogłoszenia o udzieleniu zamówienia;
10.2. 6 miesięcy od dnia zawarcia umowy, jeżeli Zamawiający nie opublikował w Dzienniku Urzędowym Unii 
Europejskiej ogłoszenia o udzieleniu zamówienia.
11. Na orzeczenie Krajowej Izby Odwoławczej stronom oraz uczestnikom postępowania odwoławczego 
przysługuje skarga do sądu.
Pełna informacja dot. odwołań została opisana w rozdziale 19 SIWZ.

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań
Oficjalna nazwa: Urząd Zamówień Publicznych
Adres pocztowy: ul. Postępu 17
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587800

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
08/12/2020

11/12/2020 S242
https://ted.europa.eu/TED

10 / 10

mailto:odwolania@uzp.gov.pl

